
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1 

Prot. ISMETT Interno n. 001-1950-INT/2019 

dell’1 ottobre 2019 

 

 

Determina a contrarre per l’affidamento della fornitura del software INAZ HE (Base, 

Presenze e Portale dipendente), nonché dei relativi servizi di configurazione e 

addestramento all’uso del software e di assistenza e manutenzione per la durata di un 

anno 

 

Premesso che 

 

- Con documento recante prot. ISMETT Interno n. 001-2740-INT/2018 del 19 novembre 2018, 

il dott. Giuseppe Caruana, Responsabile del Dipartimento IT di ISMETT, ha tramesso al 

Dipartimento Acquisti e Gestione Materiali di ISMETT motivata Richiesta di Acquisto di 

Beni e/o Servizi in Assenza di Concorrenza per Motivi Tecnici avente ad oggetto 

l’acquisizione del software INAZ HE (Base, Presenze e Portale dipendente), nonché del 

relativo servizio di assistenza e manutenzione per la durata di un anno, per l’importo 

complessivo di euro 12.340,00 oltre I.V.A.; 

 

- In data 27 giugno 2019, ad integrazione di quanto menzionato al punto precedente, il dott. 

Caruana ha altresì trasmesso al Dipartimento Acquisti e Gestione Materiali di ISMETT 

l’offerta di INAZ S.r.l. del 26 giugno 2019, relativa a n. 25 (venticinque) giornate 

indispensabili alle attività di configurazione e addestramento all’uso del software sopradetto, 

verso il corrispettivo unitario di euro 500,00 oltre IVA cadauna e pertanto per un importo 

complessivo pari ad euro 12.500,00 oltre I.V.A.; 

 

- Si ritiene effettivamente sussistente il requisito dell’assenza di concorrenza per motivi 

tecnici; 

 

- Il Comitato Acquisti di ISMETT ha approvato l’acquisto di che trattasi nelle sedute del 22 

novembre 2018 (con riferimento all’acquisto del software e del servizio di assistenza e 

manutenzione per la durata di un anno) e nella seduta del 16 maggio 2019 (con riferimento 

alle 25 giornate di configurazione e addestramento all’uso del software); 

 

- È accertata, sul bilancio ordinario di ISMETT, la disponibilità finanziaria per l’importo 

di euro € 24.840,00 oltre I.V.A.; 

 

Tutto quanto sopra premesso, ISMETT 

 

DETERMINA 

 

- di affidare all’Impresa INAZ S.r.l. la fornitura del software INAZ HE (Base, Presenze e 

Portale dipendente), nonché dei relativi servizi di configurazione e addestramento all’uso 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2 

del software e di assistenza e manutenzione per la durata di un anno, per un corrispettivo 

complessivo di euro 24.840,00 oltre I.V.A.; 

 

- di confermare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento 

Acquisti e Gestione Materiali, Dott.ssa Rosaria Cataldo, che procederà, secondo le norme 

di legge vigenti, a porre in essere tutti gli adempimenti necessari alla formalizzazione 

dell’aggiudicazione e del contratto di che trattasi.  

 

 

Palermo, 25 settembre 2019 

 

 

 

Firmato 

Dott. Giuseppe Alongi 

Direttore Amministrazione e Finanza 


